ПРИКАЗ                                                                  БОЕРЫК

            ________________                  г. Казань                       № ______________

Об утверждении графика

внесения сведений об итоговом

сочинении (изложении) в

2023/2024 учебном году

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 27.10.2023 № 10-807 о направлении графика внесения

сведений об итоговом сочинении (изложении) в региональные информационные

системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего

и среднего общего образования, проверки и обработки итогового сочинения

(изложения) на 2023/2024 учебный год, в целях организованного проведения

государственной итоговой аттестации обучающихся общеобразовательных

организаций Республики Татарстан по образовательным программам среднего

общего образования, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый график внесения сведений об итоговом сочинении

(изложении) в региональную информационную систему обеспечения проведения

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные

образовательные программы основного общего и среднего общего образования

(далее – региональная информационная система), проверки и обработки итогового

сочинения (изложения) на 2023/2024 учебный год (далее – график).

2. Управлению общего образования (Т.Г.Алексеева) организовать контроль за

соблюдением сроков внесения сведений в региональную информационную систему

в соответствии с утверждённым графиком и осуществлять мониторинг полноты,

достоверности и актуальности вносимой информации.

3. Государственному бюджетному учреждению «Республиканский центр

мониторинга качества образования» (Б.М.Юнусов) обеспечить выполнение графика

внесения сведений об итоговом сочинении (изложении) в региональную

информационную систему в соответствии с графиком, утвержденным пунктом 1

настоящего приказа.

4. Рекомендовать муниципальным органам управления образованием,

общеобразовательным организациям, реализующим общеобразовательную

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН

МИНИСТРЛЫГЫ

МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

программу среднего общего образования, в соответствии с графиком,

утвержденным пунктом 1 настоящего приказа:

обеспечить внесение сведений об участниках итогового сочинения

(изложения), проверку и оценивание сочинения (изложения) экспертными

комиссиями, сформированными на муниципальном уровне, передачу проверенных

оригиналов бланков итогового сочинения (изложения) в государственное

бюджетное учреждение «Республиканский центр мониторинга качества

образования»;

довести настоящий приказ до сведения обучающихся и их родителей

(законных представителей);

ознакомить участников итогового сочинения (изложения) с полученными

результатами.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра М.З.Закирову.

Министр                                                                                                       И.Г.Хадиуллин